
gefördert durch

Mitglied im Diakonischen Werk 
Rheinland-Westfalen-Lippe e.V. – Diakonie RWL

Frühstück – Nordbahntrasse
Ein Pott Kaffee oder eine Tasse Tee, 
2 Brötchen und Butter, je eine Scheibe 
Käse, Fleischwurst oder Salami, 
1 gekochtes Ei, Marmelade oder Nutella, 
Orangensaft
    
Hier sind selbstverständlich Änderungen und 
Variationen möglich. Sprechen Sie uns an, 
wir beraten Sie gern.

8,50 €

Suppen
Vegetarische Käse-Lauch-Suppe a1,g   
Gulaschsuppe a1 mit BIO Rindfleisch, dazu Brot a1

3,90 €
5,40 €

Imbiss
Pommes frites, Portion klein   
Pommes frites, Portion groß                                    
Mayonnaise c, j oder Ketchup i,4   

Currywurst mit hausgemachter Soße 4,j  
Bratwurst mit Brot     

6 Chicken Nuggets a,c,g 

mit Dip süß-sauer a,d,f,i,j

    
Pizza
…. Margherita a1,c     
…. Salami a1,c     
…. Thunfisch a1,c,d                 
                   
BIO Rindfleisch Hamburger a,k

mit Salatblatt, Tomate, Gurke, Ketchup, Dipsauce

2,10 €
3,20 €
0,50 €

3,50 €
2,50 €

3,30 €

3,90 €
4,50 €
5,50 €

4,90 €

Kleine Gerichte
Quiche 
mit kleinem gemischten Salat und Kräuterdip g,j

…. mit Lauch a1,c,g    
…. mit Spinat a1,c,g     
  
Spaghetti mit geriebenem Parmesan
…. mit Gemüsebolognese a1,i    
…. mit Sauce Bolognese von BIO-Rindfleisch a1,i

Gefüllte Fladenbrote mit Käse überbacken
…. mit Paprika, Tomaten, knackigen Salaten a1,c,i,g

…. mit Schinken, Tomaten, Kräutern  a1,c,d,i,g

…. mit Thunfisch, Tomaten, Kräutern  a1,c,i,g

5,90 €
5,90 €

6,20 €
6,50 €

3,90 €
3,90 €
4,90 €

6,90 €
6,50 €
6,90 €

3,50 €

7,90 €
9,60 €
9,50 €

Hausgebackene Kuchen
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,70 €

1,80 €
2,50 €
2,70 €
2,90 €
2,30 €
1,80 €
1,90 €

1,90 €

2,20 €
0,30 €

Kaltgetränke

Heißgetränke
Kaffeegenuss aus fairem Handel   
Kaffee, Tasse                  
Kaffee, Pott       
Milchcafé g     
Latte Macchiato g    
Cappuccino g     
Espresso     
Espresso Macchiato g

Tee in Bio-Qualität     
verschiedene Teesorten zur Auswahl 
aus der Holzbox 

Bio - Kakao      
…. mit Sahne g      

Salate
Frische Blattsalate, Gurke, Tomate, Paprika 
und Karotten mit
…. gebratenen Putenstreifen   
…. Fetakäse g     
…. Grünkernbratling und Kräuterquark g,j  

Kleiner gemischter Salatteller g,j   

zu den Salaten reichen wir Essig-Öl-Dressing oder 
Joghurt-Dressing g,j und Brot.

Fleischgerichte
Putengeschnetzeltes in Sahnesauce g,i,j 

Schweineschnitzel „Wiener Art“ a,c  
Gulasch aus der BIO-Rinderkeule    

Beilagen nach Wahl:
Pommes frites oder Spätzle und ein kleiner Salatteller

7,50 €

Vegan
Gemüsecurry mit Reis h,f 

frisches Gartengemüse, Kokosmilch

Auf Vorbestellung bieten wir Ihnen unser 
Frühstück „Nordbahntrasse“ an.

Wir verwenden Rindfleisch in
BIO-Qualität.

ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE:
1 mit Konservierungsstoff; 2 mit Farbstoff; 3 mit Antioxidationsmittel;
4 Süßungsmittel Saccharin; 5 Süßungsmittel Cyclamat; 
6 Süßungsmittel Aspartham, enthält eine Phenylalaninquelle;
7 Süßungsmittel Acesulfam; 8 Phosphat; 9 geschwefelt;
10 chininhaltig; 11 coffeinhaltig; 12 mit Geschmacksverstärker; 
13 geschwärzt; 14 gewachst; 15 gentechnisch verändert

STOFFE ODER ERZEUGNISSE, DIE ALLERGIEN ODER 
UNVERTRÄGLICHKEITEN AUSLÖSEN GEMÄSS 
LMIV ANHANG II:
a   Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
a1  Weizen 
a2 Roggen
a3  Gerste 
a4 Hafer 

b  Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
c   Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
d   Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 
e    Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
f    Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
g   Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

h    Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
h1 Mandeln 
h2 Haselnüsse 
h3 Walnüsse 
h4 Kaschunüsse 
h5 Pecannüsse
h6 Paranüsse
h7 Pistazien
h8 Macadamianüsse

i    Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
j    Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
k   Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
l    Schwefeldioxid und Sulphite > 10 mg/kg oder 10 mg/l 
m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

a   Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
a1  Weizen 
a2 Roggen
a3  Gerste 
a4 Hafer 

b  Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
c   Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
d   Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 
e    Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
f    Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
g   Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

h    Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
h1 Mandeln 
h2 Haselnüsse 
h3 Walnüsse 
h4 Kaschunüsse 
h5 Pecannüsse
h6 Paranüsse
h7 Pistazien
h8 Macadamianüsse

i    Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
j    Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
k   Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
l    Schwefeldioxid und Sulphite > 10 mg/kg oder 10 mg/l 
m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Käsekuchen a,c,g,h    
Kirschstreusel a,c,g,h    
Apfel-Schmand-Kuchen a,c,g,h  
Torten a,c,g,h

Unser Servicepersonal berät Sie gerne Unsere Kakao-, Tee- und Kaffeespezialitäten 
beziehen wir aus fairem Handel.

Fritz
…. Kola       0,33 l 
…. Kola zuckerfrei     0,33 l 
…. Zitronenlimo     0,33 l
…. Orange      0,33 l  
…. Rhabarberschorle     0,33 l  
…. Apfelschorle        0,33 l  

Granini
…. Apfelsaft      0,20 l 
…. Orangensaft      0,20 l  

Haaner
…. Felsenquelle      0,25 l  
…. Waldquelle still     0,25 l 

Biere
Krombacher       0,33 l  
Krombacher alkoholfrei     0,33 l 
Krombacher Radler     0,33 l 
Krombacher Radler alkoholfrei    0,33 l 
Erdinger Weißbier      0,33 l  
Erdinger Weißbier alkoholfrei    0,33 l  
Schöfferhofer Grapefruit     0,33 l 
Schöfferhofer Grapefruit alkoholfrei   0,33 l

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,70 €
2,70 €

2,20 €
2,20 €

1,50 €
1,50 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €



Herzlich Willkommen im 
Café Nordbahntrasse!

Schön zu wissen, dass Sie mit dem Besuch des 
Café Nordbahntrasse die Beschäftigung von
Menschen in Wuppertal unterstützen, die
Bürgergeld beziehen.

Wechselnde Gerichte aus frischen Produkten, 
Speisen für den kleinen Hunger und köstliche 
Kuchen: Wir kochen und backen selbst zu 
günstigen Preisen und verwenden fair gehandelte     
    - Produkte sowie Rindfleisch in BIO-Qualität.

Unsere Gäste erwartet eine freundliche Atmo-
sphäre mit einem weiten Panoramablick über die 
Stadt und auf den Erlebnisweg Nordbahntrasse. 
Große Scheiben im Café bieten Aussicht auf das 
Treiben in der Skatehalle »Wicked Woods«. Im 
Sommer ist unsere Gartenterrasse geöffnet.   

ab
 m

itt
ag

s f
ris

ch
e 

un
d 

gü
ns

tig
e 

Ta
ge

sg
er

ic
ht

e

le
ck

er
e 

Sa
la

tv
ar

ia
tio

ne
n

se
lb

st
 g

eb
ac

ke
ne

r K
uc

he
n 

au
ch

 zu
m

 M
itn

eh
m

en

Ka
ff

ee
kö

st
lic

hk
ei

te
n 

au
s f

ai
re

m
 H

an
de

l

Öffnungszeiten

Montags - freitags:
10.00 - 19.30 Uhr

Samstags, sonntags + feiertags
11.30 - 19.30 Uhr

Öffnungszeiten

Montags - freitags:
10.00 - 19.30 Uhr

Samstags, sonntags + feiertags
11.30 - 19.30 Uhr

Langobardenstraße 65
42277 Wuppertal
Tel. 0202/9 80 65 53
cafe-nordbahntrasse@wichernhaus-wtal.de

Langobardenstraße 65
42277 Wuppertal
Tel. 0202/9 80 65 53
cafe-nordbahntrasse@wichernhaus-wtal.de


