

Auf Vorbestellung bieten wir Ihnen unser Frühstück "Nordbahntrasse" an.

Frühstück – Nordbahntrasse

Ein Pott Kaffee oder eine Tasse Tee, 2 Brötchen und Butter, je eine Scheibe Käse, Fleischwurst oder Salami, 1 gekochtes Ei, Marmelade oder Nutella, Orangensaft

Hier sind selbstverständlich Änderungen und Variationen möglich. Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gern.

Vegetarische Käse-Lauch-Suppe ^{a1,g}

Suppen

.... Margherita a1,c

.... Thunfisch a1,c,d

BIO Rindfleisch Hamburger a,k

.... Salami ^{a1,c}

Gulaschsuppe ^{a1} mit BIO Rindfleisch, dazu Brot ^{a1}	5,40 €
Imbiss	
Pommes frites, Portion klein Pommes frites, Portion groß Mayonnaise ^{c, j} oder Ketchup ^{i,4}	2,10 € 3,20 € 0,50 €
Currywurst mit hausgemachter Soße ^{4,j} Bratwurst mit Brot	3,50 € 2,50 €
6 Chicken Nuggets ^{a,c,g} mit Dip süß-sauer ^{a,d,f,i,j}	3,30 €
Pizza	

Kleine Gerichte

Quiche mit kleinem gemischten Salat und Kräuterdip ^{g,j}	
mit Lauch ^{a1,c,g} mit Spinat ^{a1,c,g}	5,90 € 5,90 €
Spaghetti mit geriebenem Parmesan	
mit Gemüsebolognese ^{a1,i} mit Sauce Bolognese von BIO-Rindfleisch ^{a1,i}	6,20 € 6,50 €
Gefüllte Fladenbrote mit Käse überbacken	
mit Paprika, Tomaten, knackigen Salaten ^{a1,c,i,g} mit Schinken, Tomaten, Kräutern ^{a1,c,d,i,g} mit Thunfisch, Tomaten, Kräutern ^{a1,c,i,g}	3,90 € 3,90 € 4,90 €

Salate

3,90€

3,90€

4,50€

5,50€

4,90€

Frische Blattsalate, Gurke, Tomate, Paprika und Karotten mit	
gebratenen Putenstreifen Fetakäse ^g Grünkernbratling und Kräuterquark ^{g,j}	6,90 € 6,50 € 6,90 €
Kleiner gemischter Salatteller ^{g,j}	3,50 €
zu den Salaten reichen wir Essig-Öl-Dressing oder	

Fleischgerichte

Putengeschnetzeltes in Sahnesauce g,i,j	7,90€
Schweineschnitzel "Wiener Art" ^{a,c}	9,60€
Gulasch aus der BIO-Rinderkeule	9,50€

Beilagen nach Wahl:

Pommes frites oder Spätzle und ein kleiner Salatteller

Vegan

Gemüsecurry mit Reis h,f	7,50 €
frisches Gartengemüse, Kokosmilch	

Hausgebackene Kuchen

v., 1 1 3cap	
Käsekuchen ^{a,c,g,h}	2,50 €
Kirschstreusel ^{a,c,g,h}	2,50 €
Apfel-Schmand-Kuchen ^{a,c,g,h}	2,50 €
Torten ^{a,c,g,h}	2,70 €
Unser Servicepersonal berät Sie gerne	

Kaltgetränke

Fritz		
Kola	0,33	2,50€
Kola zuckerfrei	0,33	2,50€
Zitronenlimo	0,33	2,50 €
Orange	0,33	2,50€
Rhabarberschorle	0,33	2,70 €
Apfelschorle	0,33	2,70 €

Granini		
Apfelsaft	0,20	2,20
Orangensaft	0,20	2,20

Haaner		
Felsenquelle Waldquelle still	0,25 0,25	1,50 t
Biere		

DIEIE		
Krombacher	0,33	2,80
Krombacher alkoholfrei	0,33	2,80
Krombacher Radler	0,33	2,80
Krombacher Radler alkoholfrei	0,33	2,80
Erdinger Weißbier	0,33	3,00
Erdinger Weißbier alkoholfrei	0,33	3,00
Schöfferhofer Grapefruit	0,33	3,00
Schöfferhofer Grapefruit alkoholfrei	0,33	3,00

Heißgetränke

.... mit Sahne ^g

Kaffeegenuss aus fairem Handel

Bio - Kakao	2,20 €
Tee in Bio-Qualität verschiedene Teesorten zur Auswahl aus der Holzbox	1,90 €
Espresso Macchiato ^g	1,90 €
Cappuccino ^g Espresso	2,30 € 1,80 €
Latte Macchiato ^g	2,90€
Milchcafé ^g	2,70 €
Kaffee, Pott	2,50 €
Kaffee, Tasse	1,80 €





Unsere Kakao-, Tee- und Kaffeespezialitäten beziehen wir aus fairem Handel.

ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE:

1 mit Konservierungsstoff; 2 mit Farbstoff; 3 mit Antioxidationsmittel; 4 Süßungsmittel Saccharin; 5 Süßungsmittel Cyclamat;

6 Süßungsmittel Aspartham, enthält eine Phenylalaninquelle;

7 Süßungsmittel Acesulfam; **8** Phosphat; **9** geschwefelt;

10 chininhaltig; 11 coffeinhaltig; 12 mit Geschmacksverstärker;

13 geschwärzt; **14** gewachst; **15** gentechnisch verändert

STOFFE ODER ERZEUGNISSE, DIE ALLERGIEN ODER UNVERTRÄGLICHKEITEN AUSLÖSEN GEMÄSS LMIV ANHANG II:

a Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

a1 Weizen

a2 Roggen

a3 Gerste

a4 Hafer

b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

e Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

f Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

g Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

h Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse

h1 Mandeln

h2 Haselnüsse

h₃ Walnüsse

h4 Kaschunüsse

h5 Pecannüsse

h6 Paranüsse **h7** Pistazien

0,30€

h8 Macadamianüsse

i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

k Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

I Schwefeldioxid und Sulphite > 10 mg/kg oder 10 mg/l

m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

gefördert durch









mit Salatblatt, Tomate, Gurke, Ketchup, Dipsauce

Herzlich Willkommen im Café Nordbahntrasse!

Schön zu wissen, dass Sie mit dem Besuch des Café Nordbahntrasse die Beschäftigung von Menschen in Wuppertal unterstützen, die Bürgergeld beziehen.

Wechselnde Gerichte aus frischen Produkten. Speisen für den kleinen Hunger und köstliche Kuchen: Wir kochen und backen selbst zu günstigen Preisen und verwenden fair gehandelte ^{EFA} - Produkte sowie Rindfleisch in BIO-Qualität.

Unsere Gäste erwartet eine freundliche Atmosphäre mit einem weiten Panoramablick über die

Öffnungszeiten

Montags - freitags: 10.00 - 19.30 Uhr

Samstags, sonntags + feiertags 11.30 - 19.30 Uhr





Tel. 0202/9 80 65 53

cafe-nordbahntrasse@wichernhaus-wtal.de